
     
 
 
 
 
 

 
 
 

Tisková zpráva 
 

Dětská scéna Svitavy 2013 

 
42. celostátní přehlídka dětského divadla a 42. celostátní přehlídka a dílna dětských recitátorů 
proběhne  ve dnech  7. - 13. června již potřetí ve Svitavách.  
 
7. - 9.  června bude přednášet 84 nejlepších recitátorů v kině Vesmír. Dílny pro recitátory a diskusní 
kluby pro doprovod recitátorů  proběhnou  na zdravotnické škole;  v městském muzeu bude 
besedovat lektorský sbor s recitátory a jejich  doprovodem. 
 
9 -13. června  ve Fabrice a v divadle Trám bude hrát sedmnáct nejlepších dětských divadelních 
souborů z celé republiky. Dramatická školička bude reprezentovat naše město hned dvakrát: soubor 
Málo zahraje pohádku Haló, Jácíčku!  a divadelní soubor Bubliny příběh s názvem … A žeru rybí 
tuk. To je skvělý úspěch! 
 
Na Dětskou scénu do našeho města přijede celkem 250 dětí ve věku do patnácti let a s nimi 36 
obětavých učitelů a vedoucích souborů. Divadla se budou hrát vždy dopoledne a odpoledne. Děti 
z hrajících souborů se zúčastní dílen v Muzeu, Ottendorferově domě, Farní stodole, Fabrice a po 
celém městě. 
110 seminaristů – studentů škol, zabývajících se dramatickou výchovou a dětským divadlem - se 
bude vzdělávat po celou dobu přehlídky v pěti seminářích ve všech koutech Fabriky, divadla Trám a 
v klubu Tyjátr. 
 
Přehlídka má svůj doprovodný program:   
 8. června zahraje ve Fabrice hradecký Drak hru Jak si hrají tatínkové.  
 9. června večer na náměstí u fontány kapela Koblížci! 
10. června Divadlo Vydýcháno ze ZUŠ Liberec: Něco z Adriana  
11. června ve Farní stodole Pepa Brůček – legendární loutkář z Bechyně zahraje čtyřicet let staré a 
stále živé loutkářské kusy:  Kašpárkova poslední šance a Příběh.  
 
Tak taková bude Dětská scéna 2013 v našem městě. Tato celostátní divadelní a recitační přehlídka je 
již třetím rokem jednou z nejvýznamnějších kulturních a společenských událostí v našem městě a 
v celém Pardubickém kraji! 
 
 
 
 
Petr Mohr 
 



Dětská scéna Svitavy 2013 
 
 
PROGRAM: 
 
PÁTEK 7. června 
13:00 - zahájení recitační části (kino Vesmír)  
15:00 - vystoupení recitátorů 3. Kategorie (kino Vesmír) 
 
SOBOTA  8. června  
9:00 - vystoupení recitátorů 4. Kategorie (kino Vesmír)  
10:00 - 1. blok přehlídky – vystoupení pro veřejnost   
Moje teta Morsie, DIPAČÁPI, Praha 5 – Zličín (Fabrika Svitavy)  
Nerudárium, ZŠ Školní, Bechyně (Fabrika Svitavy)  
Tátové a mámy musí tu být s námi, Taneční studio Light, ZUŠ Na Popelce, Praha 5 (Fabrika 
Svitavy)  
13:30 - zahájení přehlídky souborů (Fabrika Svitavy)  
13: 50 - 1. blok přehlídky – vystoupení pro účastníky Dětské scény   
Moje teta Morsie, DIPAČÁPI, Praha 5 – Zličín (Fabrika Svitavy)  
Nerudárium, ZŠ Školní, Bechyně (Fabrika Svitavy)  
Tátové a mámy musí tu být s námi, Taneční studio Light, ZUŠ Na Popelce, Praha 5 (Fabrika 
Svitavy)  
20:00 - Jak si hrají tatínkové, Divadlo DRAK Hradec Králové (Fabrika Svitavy)  
 
NEDĚLE 9. června 
9:00 - vystoupení recitátorů 2. kategorie (kino Vesmír)  
10:00 - 1. Blok přehlídky – vystoupení pro veřejnost (Fabrika, divadlo Trám)  
Líza, Bezefšeho, ZUŠ Turnov (Fabrika Svitavy)  
Ze Zlatého kolovratu, Dramoši, ZUŠ Uherské Hradiště, pob. Kunovice (Fabrika Svitavy)  
...A žeru rybí tuk (aneb balada o Bobíkovi), Bubliny, Dramatická školička Svitavy (divadlo Trám)  
15:00 - 2. blok přehlídky – vystoupení pro účastníky Dětské scény (Fabrika, divadlo Trám)  
Líza, Bezefšeho, ZUŠ Turnov (Fabrika Svitavy)  
Ze Zlatého kolovratu, Dramoši, ZUŠ Uherské Hradiště, pob. Kunovice (Fabrika Svitavy)  
...A žeru rybí tuk (aneb balada o Bobíkovi), Bubliny, Dramatická školička Svitavy (divadlo Trám) 
  
20:00 – koncert Koblížc! (náměstí Míru))  
 
PONDĚLÍ 10. června  
9:00 - 3. blok přehlídky – vystoupení pro veřejnost (Fabrika, divadlo Trám)   
Lakomá Barka, Malé dvě, ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř (divadlo Trám)  
Až opadá listí z dubu, Středník, ZUŠ Rokycany (Fabrika Svitavy)  
Jak se stalo, že vrána je černá, Benešáčci, ZŠ Pardubice, Benešovo náměstí (Fabrika Svitavy)  
Balón aneb létat je snadné, KUK + Zpátečníci, ZUŠ Štítného, Praha 3 (Fabrika Svitavy)  
14:00 - 3. blok přehlídky – vystoupení pro účastníky Dětské scény (Fabrika, divadlo Trám)  
Až opadá listí z dubu, Středník, ZUŠ Rokycany (Fabrika Svitavy)  
Lakomá Barka, Malé dvě, ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř (divadlo Trám)  
Jak se stalo, že vrána je černá, Benešáčci, ZŠ Pardubice, Benešovo náměstí (Fabrika Svitavy)  
Balón aneb létat je snadné, KUK + Zpátečníci, ZUŠ Štítného, Praha 3 (Fabrika Svitavy)  
20:00 - Něco z Adriana, Divadlo Vydýcháno, ZUŠ Liberec (Fabrika Svitavy)  
 
ÚTERÝ 11. června  



9:00 - 4. blok přehlídky – vystoupení pro veřejnost  (Fabrika, divadlo Trám)   
Muzikantské pohádky, Zmrzlí vrabci, ZUŠ Střezina Hradec Králové (Fabrika Svitavy)  
Nu, vot! Tři boty, ZŠ a MŠ Třebotov (Fabrika Svitavy)  
Haló, Jácíčku! Málo, Dramatická školička Svitavy (divadlo Trám)  
Mně se vždycky musí něco stát, Bubu Vsetín (divadlo Trám)  
14:00 - 4. blok přehlídky – vystoupení pro účastníky Dětské scény  (Fabrika, divadlo Trám) 
Haló, Jácíčku! Málo, Dramatická školička Svitavy (divadlo Trám)  
Mně se vždycky musí něco stát, Bubu Vsetín (divadlo Trám)  
Muzikantské pohádky, Zmrzlí vrabci, ZUŠ Střezina Hradec Králové (Fabrika Svitavy)  
Nu, vot! Tři boty, ZŠ a MŠ Třebotov (Fabrika Svitavy)  
20:30 - Kašpárkova poslední šance, Příběh, Tatrmani, Sudoměřice u Bechyně (farní stodola)  
 
STŘEDA 12. června  
9:00 - 5. blok přehlídky – vystoupení pro veřejnost  (FabrikaSvitavy)   
Moc pěkný, veselý a poučný příběh, LDO ZUŠ Harmonie, Praha 6 (Fabrika Svitavy)  
Čarodějův učeň, Mrož v krabici, SZUŠ Trnka, Plzeň (Fabrika Svitavy)  
Zimní řez, ZUŠ Žerotín Olomouc (Fabrika Svitavy)  
5. blok přehlídky – vystoupení pro účastníky Dětské scény (FabrikaSvitavy)  
Moc pěkný, veselý a poučný příběh, LDO ZUŠ Harmonie, Praha 6 (Fabrika Svitavy)  
Čarodějův učeň, Mrož v krabici, SZUŠ Trnka, Plzeň (Fabrika Svitavy)  
Zimní řez, ZUŠ Žerotín Olomouc (Fabrika Svitavy)  
20:00 - ukázky z práce seminářů (Fabrika Svitavy, divadlo Trám)  
 
ČTVRTEK 13. června  
8:30 - semináře (Fabrika Svitavy, divadlo Trám) 
V průběhu každého dne se pro účastníky Dětské scény konají  dílny,  semináře,  besedy,  diskusní 
kluby…  
( SZŠ Svitavy, MMG Svitavy, Ottendorferův dům, Fabrika Svitavy, Městská knihovna Svitavy, klub 
Tyjátr) 
  
 


